附件1

温职改办〔2013〕 2号

关于开展2013年度温州市社会工作人员

专业技术资格评审工作的通知
各县（市、区）职改办、民政局（社工办），市直有关单位：

为认真贯彻《关于加强社会工作人才队伍建设的实施意见》精神，培养开发数量充足、富有活力的社会工作人才队伍，提供城市转型升级的人才支撑，满足我市社会事业建设的需求。按照《温州市中长期社会工作人才队伍建设发展规划（2012-2020年）》要求，根据温委社工办〔2011〕1号文件精神，结合我市实际，决定开展2013年度温州市社会工作人员中、初级专业技术资格评审工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围和对象：

凡在我市社会福利、社会救助、慈善事业、社区建设、婚姻家庭、精神卫生、残障康复、教育辅导、就业援助、职工帮扶、犯罪预防、禁毒戒毒、矫治帮教、人口计生、纠纷调解、应急处置等领域，从事社会服务工作的人员。

机关、事业单位中从事社会服务工作的人员可以申报参加专业技术资格的评审，但所取得的资格不与工资福利等待遇挂钩。

二、申报条件

凡中华人民共和国公民，香港、澳门、台湾地区的居民，遵守国家法律、法规，恪守职业道德，并符合报名条件的人员，均可申请参加相应级别的评审。

（一）社会工作员申报条件：

1．具有高中学历，从事社会工作满3年；

2．具有中专或大专学历，从事社会工作。

（二）助理社会工作师申报条件：

1．具有高中学历，从事社会工作满7年；

2．具有中专学历，从事社会工作满4年；

3．具有大专学历，从事社会工作满2年；

4．具有大学本科以上学历，从事社会工作；

5．取得社会工作员资格满4年。

（三）社会工作师申报条件：

1．具有高中学历，从事社会工作满20年；

2．具有中专学历，从事社会工作满12年；

3．具有大专学历，从事社会工作满6年；

4．具有大学本科学历，从事社会工作满4年；

5．具有硕士研究生毕业或取得第二学士学位，从事社会工作满2年；

6．具有博士学位，从事社会工作；

7．取得助理社会工作师资格，从事社会工作满4年。

按上述条件评审取得的专业技术资格证书，在全市范围内有效。

专业对口的大中专毕业生初定专业技术资格按现行有关政策执行。专业不对口的大中专毕业生，按温职改办（1999）12号文件掌握，经考核胜任岗位专业技术工作的，原则上比专业对口的大中专毕业生规定的时间推迟一年初定相应的专业技术资格。

申报社会工作专业技术资格评审所需的职称外语、计算机应用能力考核暂不作为必备条件。

申报条件中涉及工作年限和任职时间，均计算至当年年底。

三、申报材料要求

凡符合申报条件者由本人提出申请，并提供以下申报材料：

（一）《专业技术职务任职资格评审表》一式两份；

（二）《晋升（推荐）     级专业技术职务任职资格人员情况综合表（公示表）》一式两份，用A3纸（297mm×420mm）打印或打印后复印，要求内容真实，重点突出；

（三）专业技术工作总结一式两份，中文打字（统一用A4纸，中级2000字左右，初级1000字左右）；

（四）从事社会工作年限证明（附件1）一份，用钢笔填写、打印皆可；

（五）身份证、学历证书、社会工作者资格证书、发表论文刊物和荣誉证明原件以及复印件（原件由接收材料的工作人员审核后，在留下的复印件上签字盖章）各一份；

（六）如实申报专业技术任职资格保证书一份；

（七）二寸半身免冠近照3张，备发准考证和资格证书用（放在一信封内，注明姓名、单位）；

（八）材料清单一式两份（一份贴在材料袋上）。

1、2、6、8项材料要求使用统一格式，可从温州人才网www.wzrc.net“办事大厅—下载中心—专技处市职评中心”下载栏下载。用钢笔填写、打印皆可。

申请人必须如实提供反映本人专业水平、工作业绩和职业道德等方面情况的书面材料和相关证明。凡填报虚假材料，提供假数据、假论文、假成果、假获奖证明或伪造（隐瞒）学历、资历、任职年限等情况之一的，经查实，其申报材料应予以退回，从评审次年起3年内不受理申报高一级专业技术资格，已参加评审取得资格的由原公布评审结果的部门或单位取消其评审结果；已聘任职务的予以解聘。

单位或他人为专业技术人员评聘专业技术职务提供假证明、假材料的，给予单位和责任人通报批评，责任人若为专业技术人员的，3年内不准申报晋升高一级专业技术职务任职资格。

四、申报材料报送时间和程序

（一）报送时间和地点：3月25日—29日申报人员要携带上述申报材料，到当地社工办报名，并报当地职改部门进行资格审查。

（二）报送程序：

1．申报初级资格的由当地社工办初审、职改部门进行资格审核；

2．申报中级资格的由当地社工办、职改部门审查后，经市社工办汇总后报市职改部门审核。

请各县（市、区）社工办于4月5日前将《评委会评审对象资格审查花名册》（附电子文档，可从温州人才网 “办事大厅—下载中心—专技处市职评中心”下载栏下载）和申报中级的材料，上报市民政局社工人才建设处。邮箱：wzsgrc@126.com，联系电话：88982469，88982490。

五、考试评审及组织

（一）考试科目：申报对象均须参加基础理论与专业知识的培训、考试，考试分数作为量化评价的内容之一。社会工作员、助理社会工作师考试的科目为《社会工作实务（初级）》；社会工作师考试的科目为《社会工作实务（中级）》。
（二）培训考试：申报初级的培训、考试、由各县（市、区）职改办会同当地社工办组织确定；申报中级的培训、考试、由市职改办和社工办确定和组织，具体培训和考试时间另行通知。

（三）评审办法：评审采取量化评价形式, 根据基本条件、考试成绩、业绩评估、答辩和加分进行量化赋分，分别从高分到低分择优通过,通过率不高于80%。

（四）评审组织：

1、中级：全市中级资格评审及市直属单位的初级资格评审由市社工办负责组织。市社工办在召开评审会议前15天将要求组建专业组的报告，连同《要求召开评审会议的函》报市职改办,经市职改办同意后方可召开评审会议。评审结束后，由市社工办将评审通过的名单（附电子文档）、要求公布评审结果的报告、《专业技术职务任职资格评审表》等送市人力资源和社会保障局审签公布（公布前须公示7天）。公布后，再报送颁发任职资格证书名单（附电子文档），由市人力资源和社会保障局制作任职资格证书。

2、初级：各县（市、区）初级资格评审由当地职改部门负责组织，各县（市、区）民政局（社工办）按上述程序和要求报当地职改部门办理。
各县（市、区）职改办、民政局（社工办）及有关单位要严格按照本通知精神和评审工作计划要求（附件2），通力协作，相互配合，认真做好评审申报宣传、资格条件审查、材料报送、培训、考试和量化评价等各项工作，严格把关，确保评审质量。
附件：1．从事社会工作年限证明

2．2013年度温州市社会工作人员专业技术资格
评审工作计划

3．      评委会评审对象资格审查花名册
温州市职称改革领导小组办公室  温州市社会工作委员会办公室

                          2013年3月1日

温州市人力资源和社会保障局办公室   2013年3月4日印发

附件1-1

          从事社会工作年限证明

我单位         同志，从事社会工作累计共      年。

	起止年月
	从事何种专业工作
	担任何职务

	    年  月――    年  月

	    年  月――    年  月

	    年  月――    年  月

	  年  月――    年  月

	  年  月――    年  月

	  年  月――    年  月

在我单位工作期间，该同志遵守国家和地方的法律、法规，无违反职业道德的行为。

特此证明。

                                         单位（盖章）

年    月    日

附件1-2

2013年度温州市社会工作人员
专业技术资格评审工作计划

	时      间
	工  作  安  排

	2013年3月上旬
	印发评审工作的通知

	3月25日—29日
	申报材料

	4月1日—4日
	资格审查

	4月5日前
	各县（市、区）社工办将评委会评审对象资格审查花名册及电子版和申报中级的材料，上报市社工人才建设处。

	4月中旬—6月
	组织考前辅导

	7月
	组织考试

	8—9月
	公布考试成绩、组织量化评价。

	10月
	公示、发证

附件1-3

                        评委会评审对象资格审查花名册

评委会主管部门（盖章）：                                                                                                                评委会开会时间：

	序

号
	姓

名
	身

份

证

号
	工作

单位
	单位性质
	性

别
	出

生

年

月
	参

加

工

作

时

间
	行

政

职

务
	最

高

学

历
	何时何

校何专

业毕业
	取

得

何

学

位
	从事

何专

业工

作
	专业工作年限
	现专业技术资格
	现聘任专业技术职务
	推荐专业技术资格名称
	外语成绩
	计算机考核成绩
	单位

考核

情况
	下一级评委会

推荐评审情况
	符  合

破  格

条  件
	备

注

	名

称
	取得时间
	名

称
	聘任时间

	总人数
	出席人数
	赞成票
	反对票

注：本表由各评委会主管部门填写，报系列主管部门和省人事厅审核。单位性质栏按浙人专〔2007〕57号文件中单位性质内容填写。
本表于4月5日前上报市社工处（联系电话：88982469，88982490，传真： 88982493，E-mail：wzsgrc@126.com )

统计人员：                       联系电话：                     填报日期：    年   月   日

温州市职称改革领导小组办公室

温州市社会工作委员会办公室

文件

7

- 1 -